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PER VLERESIMIN E PUNES SE KOMISIONERIT PER TE DREJTEN
E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
PER VITIN 2016

Kuvendi i Shqipérisé vieréson:

- Veprimtaring e pavarur 1€ Zvrés & Komisionerit né monitorimin dhe mbikégyrien ¢ sé
drejtés pér informim dhe mbrojtjen e t& dhénave personale.

- Punén ndérgjegiésuese, parandaluese, kontrolluese, duke armitur rezultate mé& @€ mira,
krahasuar me vitet e kaluara.

- Rolin aktiv t& Zyrés sé Komisionerit né marrédhéniet ndérinstitucionale pér té informuar
mbi réndésing g€ merr transparenca dhe privatésia né kohé&t e sotme, por edhe pér & identifikuar
masal g¢ kérkohel 1€ merren pér mbrojtjen e Lyre.

- Realizimin ¢ nuhikatoréve 1€ strategisé ndérseklonale 18 Reformés né Administratén
Publike dhe Strategjisé Antikorrupsion, duke arritur tregues konkret.

- Angarhimin dhe bashkérendimin ¢ punés né ndjekjen e procedurés pér certifikimin e
Shqipérisé s1 vend me nivel € myjaftueshém @ mbrojtjes s€ € dhénave personale.

- Bashképunimin ndérkombétar dhe shirviézimin ¢ instrumenteve t¢ ndryshme pér rritjen ¢
nivelit profesional 1€ punonjésve.

Kuvendi i Shgipérisé konstaton se gjaté vitit 2016:

= Jan€ rcalizuar mE shumé hetime admimstrative né [ushén ¢ =€ drejlés pér mlormim dhe
mbrojtjen ¢ t€ dhénave personale né mé shumé scktoré dhe me shirife gjeografike mé € geré.

- shté rritur ndjeshém numri | ankesave dhe trajtimi i tvre né zbatim ¢ ligjitnr. 119/2014
“Pér t& drejtén e informimit™ dhe ligjit nr. 9887, daté 10.3. 2008, “Pér mbrojyjen ¢ 18 dhénave
personale’™ 1€ ndrvshuar,



- Jané monitoruar ng ményré sistematike programet e transparencés dhe regjistrat e
kérkesave dhe pérgjigieve, si dhe gshié rritur veprimtaria ndérgjegjésuese, me g€llim cdukimin
ligjor né 1€ drejtén pér informim,

- Indikatori q& Zyra e Komisionerit ka né suportin buxhetor 1& sirategjise ndérscktoriale 1@
relormés né administratén publike 8shté realizuar plotésishi,

- LEshtg dyfishuar numri i rekomandimeve dhe sanksioneve né mbrojljen ¢ € dhénave
personale. si dhe jané krver mé shumé verifikime mbi vhatueshméring e tyre.

- Eshté rritur numei 1 praktikave & wajwara dhe vendimeve 1€ dhéna lidhur me transferimin
ndérkomhbétar.

- Eshié rritur numri 1 njoftimeve dhe regjistrimeve nga kontrolluesit.

- Jang zhvilluar tajnime ndérkombétare dhe né bashképunim me Shkollén Shgiptare (&
Administratés Publike.

- Eshté rritur ekspertiza pér projektakie ligiore, nénligjore dhe projekte 1@ lidhura me
respektimin e mbrojtjes s¢ (€ dhénave personale.

Kuvendi i Shqipérisé, pér vitin 2017, kérkon nga Zyra ¢ Komisionerit:

- Thellimin e monitorimit dhe mbik&qyrjes s¢ ligjit nr. 1192014 “Pér 1€ drejtén e
informimit™ dhe ligiit nr. 9887, datg 1032008, “Pér mbrojtjen e & dhénave persomale™ 1€
ndryshuar,

- Rritjen e numnit & kontrolleve dhe hetimeve administrative, hdhur me respektimin e sé
drejtés =& mlormimit dhe mbrojgjen ¢ 1€ dhénave personale, me fokus € veganté inspektimet
krvesisht me plan tematik dhe né sektoré 18 ndrvshém.

- Rritjen e masave administrative pér shkelje ligjore € Konstatuara. me fokas 1€ vecanté
mungesén ¢ programeve 1€ transparenceés dhe regjistrit 1€ kérkesave dhe pérgpgjeve.

- Ndjekjen e zbatimit t& strategjive ndérseklorale né kuadér (€ s¢ drejtés pér informim.
l1cthur me indikatorét ¢ matshém.

- Dhénien e eksperliz@s né vazhdimést pér pérmirésimin ¢ kuadrit ligjor né fushén e 1€
dhénave personale. né pérputhje me Rregulloren e re € Pérgjithshme t& BL-sé. pér t€ Dhénat
Personale,

- Verifikimin e vazhdueshém 1€ zbatimit 1€ rckomandimeve dhéné kontrolluesve.

- Rrigen e lushatave ndérgjegiésucse né t& dvja fushat e veprimtarisg me nstilucione
publike ¢ private dhe shogéring civile.

- Vazhdimin e edukimit 1& nxé&nésve dhe mésucsve plr mbrojyjen ¢ privatésis@ dhe té
dhénave personale né ambicntet digjitale.

- Vazhdimin ¢ bashképunimit me orgamizmat ndérkombélare dhe  shirviézimin e
instrumenteve 1€ ndrvshme pér forcimin e kapaciteteve institucionale.

- Zhvillimin e regjisteit t€ 1€ dhénave t& kontrolluesve dhe avtoniteteve publike, s dhe
krijimin e Regiistrit Kombétar (€ kérkesave dhe pérgjigjeve 18 autoriteteve publike.
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